

سقوط سعودی

گزارش لوپوئن از اقدامات آل سعود علیه مقدس ترین مکان اسلامی

وهابیت و تخریب هویت دینی مکه

Le Point

گروه بین الملل: فاجعه سقوط چرقتیل در حرم مکی که به کشته شدن بیش از ۱۱۰ تن از حجاج منجر شده است، حتی نگاه رسانه‌های غربی را به اقدامات سریالی آل سعود برای ویران کردن هویت تاریخی و اسلامی شهر مکه مکره نشود. در همین راستا، نشریه لوپوئن فرانسه نوشت با ناپودی تدریجی آثار برجای مانده از پیامبر اسلام(ص) و صحابه در شهر مکه، این شهر به لاس‌وگاس شبیه شده است. لوپوئن در گزارش خود نوشت: «حادثه فاجعه‌باری که روز جمعه در مکه مکره رخ داد، بار دیگر مواضع انتقادی برخی کارشناسان را درباره شیوه معماری به کار گرفته شده در مکه مکره احیا کرده است، زیرا این نوع معماری وجهه تمدن اسلامی در این شهر را مخدوش کرد تا مکه امروز بیشتر به لاس‌وگاس شبیه باشد. ضیاءالدین ساردر، محقق انگلیسی که به مدت ۴۰ سال در دانشگاه جده تحقیقاتی را درباره حج انجام داده است، می‌گوید: آل سعود در ۵۰ سال گذشته شهر مکه را ویران کردند تا شهری که زادگاه پیامبر محمد(ص) است امروز بیشتر به دیزنی‌لند شبیه باشد. از نگاه ساردر، نظام حاکم بر عربستان به صورت تدریجی تمام آثار گذشته در مکه را محو کرده است. او می‌گوید: من خودم از دهه ۷۰ تاکنون شاهد تخریب برنامه‌ریزی شده قدیمی‌ترین و مقدس‌ترین مکان اسلامی بوده‌ام. پس از آنکه آثاری از منزل خدیجه(س)، اولین همسر پیامبر(ص) در سال ۱۹۸۹ کشف شد، آنان این آثار را ویران کردند. منطقه‌ای که منزل خدیجه(س) قرار داشت با خاک یکسان شد تا در این مکان سرویس بهداشتی عمومی بنا شود. مرکز مطالعات عربی الخلیج که پیش از واشنگتن قرار دارد در پژوهشی نوشت: در مکه بیش از ۹۵ درصد از ساختمان‌هایی که قدمت بیش از هزار ساله داشتند، ویران شده‌اند. این پاسکاری معماری با موافقت روحانیان و مفتیان انجام می‌شود که به رهبران مذهب وهابی معروفند و بر کشور عربستان حکمرانی می‌کنند. این مفتیان معتقدند چنین اماکنی مردم را از عبادت و وحدانیت خدا دور می‌کند. از نگاه آنان، تنها مکانی که باید از آن محافظت شود خانه کعبه است. آنان ایستادن در مکانی را که پیامبر اسلام(ص) در آن مکان متولد شد و تأثیرپذیری از چنین فضای تاریخی و دینی را شرک می‌خوانند و معتقدند اینگونه رفتارها عدول از فلسفه حج است. با این نگاه بود که به مرور زمان هویت مکان تولد پیامبر(ص) در مکه عوض شده است. این مکان مدتی به بازار چک‌پاربان تبدیل شده بود و حال کتابخانه‌ای است که کسی هم به آن مراجعه نمی‌کند. در این سال‌ها اعتراضات زیادی به طرح‌های در دست اجرا در مکه شده است مثلاً جمعیت مطالعات تاریخ و میراث اسلامی که مقرر شد مکه قرار دارد درباره طرح توسعه مسجدالحرام هشدار داده بود اما این اعتراض‌ها گوش شنوایی نداشت. طرح توسعه مسجدالحرام را خاتمه‌بخش بن‌لادن مدیریتی می‌کند و هدف از اجرای آن تخریب ویژگی‌های معماری به کار برده شده در این مکان مقدس است. از نگاه ضیاءالدین ساردر، محافل تصمیم‌گیر و مدیریتی در مکه مکره اگر چه در برخورد با مردم بشدت محافظه‌کارند اما در واقع به مظاهر اشرافی گرایش دارند. با مدیریت چنین افرادی بود که شهر مکه این روزها به یکی از مکان‌های فاخر و اشرافی گردشگری تبدیل شده است. چنین رویکردی به شهر مکه، با وجود حجاجی که حاضرند برای خوشگذرانی و یک شب اقامت در هتل‌های ۵ ستاره این شهر و گردش در بازارهای تجاری آن، تا سقف ۶۵۰۰ یورو بپردازند تقویت شده است. برج ساعت که از برج‌های سلطنتی مکه است و ساخت آن در سال ۲۰۱۲ به پایان رسید برجی ۷۶ طبقه است که در خود هتل ۵ ستاره با سالن‌های رقص، مراکز تجاری و فاخر را جای داده است، این طرح بخشی از یک طرح بزرگ به نام «براج‌البيت» است که شامل ۶ آسمان‌خراش و مرکز تجاری می‌شود. ساردر می‌گوید: دیگر در مکه مکره به جز خانه کعبه و مسجدالحرام، اثر دینی و تاریخی دیگری دیده نمی‌شود. این شهر در دل یک محرابی نامناسب و آلوده (از نظر آب‌وهوایی)، به مکانی تفریحی تبدیل شده است. در این کشور مفتیان خود را پیرو سلف صالح می‌خوانند، با زنان رفتار نامناسب دارند. بشدت طرفدار نظام قبیل‌های در جامعه‌اند و از نظام حاکم حمایت می‌کنند حال آنکه فلسفه نزول قرآن، توسعه جوامع بشری و برچیدن چنین مظاهری است.

غرب به حمایت از تروریسم پایان دهد

راهکار بشار اسد برای حل بحران آوارگان



بازل

تأکید پوتین بر ادامه حمایت نظامی از اسد

رئیس‌جمهور روسیه بار دیگر با اشاره به خطر تروریست‌ها در منطقه تأکید کرد که کشورش به حمایت نظامی از دولت قانونی سوریه ادامه خواهد داد. ولادیمیر پوتین در آغاز نشست سران سازمان پیمان امنیت جمعی در دوشنبه، پایتخت تاجیکستان گفت: ما از دولت سوریه به مواجعه با تروریسم حمایت می‌کنیم و همان‌طور که در گذشته کمک کرده‌ایم در آینده نیز انواع کمک‌های نظامی و فناوری ضروری را به سوریه ارائه خواهیم کرد و از دیگر کشورهای نیز می‌خواهیم در این باره به ما بپیوندند. وی گفت: همکاری در تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم امروز نخستین اولویت به شمار می‌رود زیرا بدون آن حل مسائل ضروری دیگر از جمله موضوع آوارگان امکان‌پذیر نیست. رئیس‌جمهوری روسیه درباره اوضاع سوریه گفت که اگر کشورش از دمشق حمایت نمی‌کرد، وضعیت این کشور بدتر از لیبی می‌شد و سبیل آوارگان بسیار زیادتر بود. پوتین تأکید کرد: هیچ ارتباطی بین کمک‌هایی که روسیه به دولت قانونی در سوریه ارائه می‌دهد و سیل آوارگان به اروپا وجود ندارد. مردم در وهله اول به علت قتل و کشتاری که عامل آن خارجی و به علت وارد کردن تسلیحات و تجهیزات جنگی است از سوریه فرار می‌کنند. مردم از جناب‌های تروریست‌ها فرار می‌کنند. وی افزود: روسیه نسبت به حمایت عربستان، اسرائیل و اروپا از تروریسم نگران است. تروریست‌ها علناً مکه، مدینه و بیت‌المقدس را تهدید کرده و گفته‌اند که دامنه فعالیتشان را به اروپا، روسیه، آسیا مرکزی و جنوب شرق گسترش می‌دهند. کنترل داعش بر بخش‌های وسیعی از سوریه و عراق نشان از یک «چالش جدی» است.

و نه فقط داعش، زیرا گروه‌های تروریستی زیادی وجود دارند و در این بین داعش و النصرة فقط از سوی سازمان ملل به عنوان گروه‌های تروریستی اعلام شدند. وی در عین حال غرب را به حمایت از تروریست‌های جبهه النصرة متهم و تأکید کرد که ترکیه نیز برای داعش سلاح، پول و نیرو می‌فرستد و همه می‌دانند که ترکیه روابطی نزدیک با کشورهای غربی دارد و اردوغان و اوغلو بدون هماهنگی با آمریکا و دیگر کشورهای غربی حتی یک قدم هم

سازمان پیمان امنیت جمعی با نظارت سازمان ملل علیه داعش می‌جنگد

بدل شرقی ناتو؟

مجارستان، مولداوی، صربستان و یونان مستعد این هستند که پیمان امنیت جمعی را تا عمق قلمروی ناتو گسترش دهند. به این ترتیب این سازمان بهترین چشم‌انداز برای ایجاد یک



گروه بین‌الملل: رؤسای کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی (OTSC) روز سه‌شنبه در دوشنبه پایتخت تاجیکستان گردهم آمدند و قویاً علیه حضور تروریسم در عراق و سوریه بویژه روی خطر گسترش گروه «داعش» هشدار دادند. اما مهم‌ترین نشست ۱۵ سپتامبر سران سازمان پیمان امنیت جمعی طرح آمادگی کشورهای عضو تحت نظر سازمان ملل متحد در مناطق تروریست زده مزبور هم‌تراز با اقدامات ناتو در عراق و سوریه بود. سازمان پیمان امنیت جمعی شامل روسیه، بلاروس، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان است و با توجه به ارتباط نزدیکی که این کشورها با ایران و چین دارند اعضای آن می‌توانند در آینده نزدیک به هم‌پیمانان تهران و یکن مثل عراق، سوریه، لبنان، افغانستان، یمن، کره شمالی، مغولستان، ویتنام و اغلب کشورهای آمریکای جنوبی شامل برزیل، آرژانتین و ونزلا گسترش یابند. ضمن اینکه در اروپای شرقی هم

قاب جهان

تدارم حملات صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی



گروه بین‌الملل: هم‌زمان با درخواست وزارت خارجه فلسطین از جامعه جهانی برای پایان دادن به تجاوزات مکرر اسرائیل علیه مسجدالاقصی، شهرکنشینان صهیونیست دیروز نیز برای چهارمین روز متوالی به مسجدالاقصی یورش بردند. این در حالی است که رژیم صهیونیستی هیچ اقدامی برای توقف تنش‌ها در مسجدالاقصی و اطراف آن اتخاذ نمی‌کند و حتی نیروهای این رژیم از شهرکنشینان برای یورش به این مسجد طی روزهای گذشته حمایت کردند.

که ادعا می‌کنند بخشی از ائتلاف ضدتروریسم در شمال سوریه هستند، از مناطق جنوب و شمال غربی و شمال به صورت کامل از تروریست‌ها حمایت می‌کنند. آن‌هم درست در همان مناطقی که ادعا می‌کنند در حال مبارزه با تروریسم هستند.

مشغول جنگی تمام‌عیار هستیم

بشار اسد گفت: ما در حال مبارزه با تروریسم هستیم که از سوی قدرت‌های خارجی حمایت می‌شود، به این معنا که ما اکنون مشغول جنگی تمام‌عیار هستیم. وی افزود: هر فرد، گروه، حزب و جمعیت ملی‌گرا که برخاسته از مردم باشد، در وضعیت جنگی باید متحد شود تا با دشمن بجنگد و در این وضعیت تفاوتی ندارد که این تروریسم داخلی باشد یا خارجی.

طرح ایران برای حل بحران سوریه

رئیس‌جمهور سوریه درباره طرح ایران برای حل بحران سوریه اظهار داشت: در حال حاضر ابتکاری ایرانی وجود ندارد، بلکه ایده‌ها و راهکارهایی برای این طرح وجود دارد که بر پایه مسائلی مانند حاکمیت سوریه، تصمیم‌گیرنده بودن مردم این کشور و مبارزه با تروریسم استوار است. بشار اسد تأکید کرد: ایران از سوریه و مردم این کشور حمایت می‌کند و از نظر اقتصادی، سیاسی و نظامی در کنار دولت سوریه ایستاده است. بشار اسد خاطر نشان کرد: برخلاف آنچه رسانه‌های غربی ادعا کردند که ایران ارتش یا نیروهایی را به سوریه اعزام کرد، منظور من از این کمک‌ها نظامی نیست؛ ایران تجهیزات نظامی می‌فرستد و تبادل نظر بین کارشناسان نظامی ایرانی و سوریه وجود دارد و این موضوعی است که همیشه وجود داشته و طبیعی است که این همکاری در وضعیت جنگی افزایش یابد. بشار اسد تأکید کرد: حمایت و کمک ایران برای سوریه در این نبرد دشوار، بسیار مهم بود.

طرح ترکیه منطقی نیست

بشار اسد درباره طرح ترکیه برای ایجاد منطقه حائل در مرزهای ۲ کشور گفت: اینکه بگویم مرزهای ترکیه خالی از تروریسم باشد به این معناست که تروریسم اجازه دارد در بقیه مناطق حضور داشته باشد. این حرف پذیرفتنی نیست. باید تروریسم را در همه مناطق نابود کرد. ما از بیش از ۳ دهه قبل خواستار ایجاد ائتلافی بین‌المللی برای مبارزه با تروریسم هستیم.

تروریست‌ها فعالیت خود را در عربستان افزایش می‌دهند

تهدید داعش برای برهم زدن مناسک حج

گروه بین‌الملل: جمعه گذشته در پی سقوط مرمگار جرنقیلی که منجر به کشته شدن ۱۷۰ زائر از کشورهای مختلف در مسجدالحرام شد، بی‌درایتی مسئولان آل‌سعود در حفظ

امنیت و جان زائران را زیر سؤال برد. این در حالی است که سگ‌های تروریست وهابی یا همان داعش به تازگی تهدید به فتح شهرهای مقدس مکه و مدینه و برهم زدن مناسک حج کرده‌اند. به گزارش آسوشیتدپرس، گروه تروریستی داعش، تلاش دارد فعالیت‌های تروریستی خود را در عربستان سعودی گسترش دهد. داعش اعلام کرده است تا توجه به افزایش همکاری آمریکا و عربستان، قصد دارد رژیم آل‌سعود را نابود کند. در این میان نگرانی مقامات آل‌سعود از تهدید داعش در مراسم حج بیشتر شده است اما مقامات سعودی ادعا دارند گروه تروریستی داعش توانایی انجام حملات تروریستی را ندارند و آنها در سطح بسیار اندکی در عربستان فعالیت دارند در حالی که گروه تروریستی داعش ۴ عملیات تروریستی

پیشگوی روس: حادثه مکه مقدمه سقوط آل سعود



آل‌سعود در عربستان است.» به گفته گلوبو، سقوط آل‌سعود بشارتی است که باید آن را به همه ملت‌های منطقه بدهیم.

چاپ سلفی اردوغان با تابوت



چنین کاری به منزله اهانت به رئیس‌جمهور و تبلیغ تروریسم است.

گروه بین‌الملل: یک پیشگوی روس حادثه جمعه سیاه مکه مکره موسوم به ۱۱ سپتامبر عربستان را مقدمه‌ای برای سقوط رژیم سعودی دانست. به گزارش الوعی نیوز، پاول گلوبو پیشگو و ستاره‌شناس مشهور روسی گفت: «در جریان برداشت و مطالعاتم از علم فلک و نجوم اطلاعاتی را به دست آوردم که نشان می‌داد حادثه‌های وحشتناک در کنار خانه کعبه به وقوع می‌پیوندد که در جریان آن ده‌ها نفر کشته می‌شوند؛ اینکه این حادثه نشان‌دهنده نزدیک شدن به زمان سقوط حاکمیت

پلیس ترکیه پس از توقیف آخرین شماره مجله «قطعه» که عکس سلفی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور به همراه تابوت سرباز کشته‌شده در آن به چاپ رسیده بود، به دفتر آن حمله کردند. هیأت تحریریه مجله مزبور اعلام کرد چاپ این عکس روی جلد واکنشی به سخنان اردوغان خطاب به خانواده‌های سربازان کشته‌شده توسط کردها بوده است. اما مقامات ترکیه توزیع آخرین شماره مجله را ممنوع کرده و گفتند

چهار گوشه



تویتر هم جاسوسی می‌کند

در پی گزارش‌هایی مبنی بر اینکه تویتر از پیام‌های خصوصی کاربران جاسوسی می‌کند، این رسانه اجتماعی با شکایت گروهی مواجه شده است. در این شکایت همچنین تویتر به تغییر پیام‌های مستقیم متهم است. در این شکایت‌نامه که در دادگاه فدرال سان‌فرانسیسکو ثبت شده، آمده است: تویتر به صورت محرمانه از پیام‌های مستقیم و خصوصی کاربران جاسوسی می‌کند. به محض اینکه کاربری یک پیام خصوصی بفرستد، تویتر آن را رهگیری کرده، می‌خواند و در برخی مواقع حتی آن را تغییر می‌دهد.

۳ کشته در پی سقوط هواپیمایی در آلاسکا

یک هواپیمای دریایی حامل گردشگران سه‌شنبه نزدیک ایلیانما در آلاسکا، شمالی‌ترین ایالت آمریکا، سقوط کرد که به اثر آن ۳ نفر کشته و ۷ نفر زخمی شدند. در این منطقه که مناسب ماهیگیری است، ماه جولای نیز یک هواپیمای دریایی دیگر سقوط کرد که ۹ کشته بر جا گذاشت. آژانس‌های فدرال امنیت هوانوردی و سوانح حمل‌ونقل درباره این حوادث تحقیق می‌کنند.

یک کشته در ناآرامی‌های وان

ناآرامی‌های سه‌شنبه شب در شهر وان ترکیه یک کشته برجا گذاشت. به گزارش روزنامه ملیت، افراد منسوب به گروه موسوم به جنبش انقلابی جوانان میهن‌دوست (شاخه جوانان گروه پ‌ک‌ک) در محله حاجی‌یکر شهر وان در شرق ترکیه، با نیروهای پلیس که قصد داشتند موانع ایجاد شده توسط این گروه را از خیابان جمع‌آوری کنند، درگیر شدند. طرفداران پ‌ک‌ک بمبی را نیز در مسیر حرکت خودروی زرهی نیروهای پلیس منفرج کردند که موجب وارد شدن خسارت به این خودروی زرهی شد. جان ۱۸ تن کشته شد که در این درگیری‌ها میان اعضای شاخه جوانان پ‌ک‌ک و نیروهای پلیس در وان بشدت زخمی شده بود، هنگام انتقال به بیمارستان درگذشت.

نخستین سخنرانی راؤول کاسترو

در سازمان ملل

رئیس‌جمهوری کوبا برای نخستین بار قرار است اواخر ماه جاری میلادی (سپتامبر) در مجمع عمومی سازمان ملل به سخنرانی بپردازد. در فهرست اولیه سخنرانان مجمع عمومی سازمان ملل آمده که راؤول کاسترو، رئیس‌جمهوری کوبا قرار است در ۲۸ سپتامبر سال جاری میلادی یکی از سخنرانان باشد؛ دقیقاً همان روزی که باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا نیز قرار است در این مجمع سخنرانی کند. بیش از ۱۶۰ رهبر قرار است در مراسم هفتادمین سالگرد تأسیس این مجمع شرکت کنند.

۲ سال آینده

گرم‌ترین سال‌های تاریخ

دانشمندان اداره هواشناسی بریتانیا گرم‌ترین دوره در طول تاریخ کره زمین شنود. این پیش‌بینی ۲ ماه قبل از همایش سازمان ملل متحد در پاریس درباره تغییرات جبهاتشمول آب‌وهوا مطرح شد و براساس آن وقفه در روند گرمایش پایان یافته و شاهد افزایش شدید دمای هوا خواهیم بود. طبق گزارش سازمان ملل متحد، متخصصان هواشناسی در سال ۲۰۱۳ اعلام کرده بودند دمای هوا در این سال به کمترین میزان از سال ۱۹۹۸ افزایش یافته اما طبق اطلاعات اداره ملی مطالعات اقیانوس‌شناسی و جوی آمریکا و سازمان جهانی هواشناسی، سال ۲۰۱۴ گرم‌ترین سال در این دوره بوده است. به پیش‌بینی دانشمندان بریتانیایی سال ۲۰۱۵ میلادی گرم‌ترین سال خواهد بود که پدیده موسوم به «ل‌نینو» بیشترین تأثیر را در آن دارد، چرا که نوسانات دمای سطح آب در بخش استوایی اقیانوس آرام باعث انتقال آب‌های گرم به سوی شرق می‌شود.

اسکاتلند خواهان ورود ایران

روسیه به بحران مهاجرت

نیکولاس استرژن، رئیس دولت اسکاتلند درباره ضرورت جست‌وجوی راه‌های حل بحران مهاجرت در اروپا با شرکت قدرت‌های کلیدی منطقه از جمله ایران و روسیه سخن گفت. به گفته خبرگزاری روسی ایتر تاس به نقل از استرژن، هیچ کشوری به تنهایی نمی‌تواند از عهده حل این بحران برآید. «فقط اقدامات هماهنگ ما به یافتن راه‌حلی مناسب برای این بحران پیش‌بینی نشده و بزرگ ابعاد کمک خواهد کرد».